
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MAFFEI Luciano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

 

Comune di Morano Calabro 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

N. 103 DEL REG. SETTORE - N. 411 DEL REG. GENERALE - DATA: 19/06/2024 
 
 
 

 
 

O G G E T T O :  
 

 

PROCEDURA COMPARATIVA PER PROGRESSIONE VERTICALE RISERVATA AL 
PERSONALE INTERNO AREA OPERATORI ESPERTI, PER LA COPERTURA DI N.1 
UNITA' DI PERSONALE NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 
CONTABILE, AREA DEGLI ISTRUTTORI, A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, DA 
ASSEGNARE ALL'AREA FINANZIARIA E N.1 UNITA' DI PERSONALE ISTRUTTORE 
CONTABILE,AREA DEGLI ISTRUTTORI, A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE(30 
ORE SETTIMANALI), DA ASSEGNARE ALL'AREA FINANZIARIA- AMMISSIONE 
CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE 
 

 

L’anno 2024 il giorno diciannove del mese di giugno 

IL COORDINATORE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visto il Decreto Sindacale N. 4 del 13.06.2024 di conferimento a TAMBURI dott. Vincenzo 

delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 

Visti gli artt. 107 e 109 del TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000; 

Visto il “Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi” approvato con Delibera 

di Giunta comunale n. 4 del 14/01/2019 esecutiva ai sensi di legge, e successive modificazioni ed 

integrazioni, in materia di progressione interna tra categorie; 

Visto il “Regolamento per la disciplina del reclutamento del personale” approvato con Delibera di 

Giunta comunale n. 115 del 02/10/2023 esecutiva ai sensi di legge, e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

Richiamata la  Determinazione n. 347 RG  del 29/05/2024 avente ad oggetto: “Avvio procedura 

comparativa per progressione verticale riservata al personale interno Area Operatori esperti, per la 

copertura di n.1 unita' di personale nel profilo professionale di Istruttore contabile, Area degli 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MAFFEI Luciano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Istruttori, a tempo indeterminato e pieno, da assegnare all'area finanziaria e n.1 unita' di personale 

Istruttore contabile, Area degli Istruttori, a tempo indeterminato e parziale(30 ore settimanali), da 

assegnare all'Area Finanziaria”.  

Visto che sono pervenute n. 2 domande da parte dei dipendenti comunali per la procedura 

comparativa per progressione verticale riservata al personale interno per la copertura di n. 1 posto 

a tempo pieno e indeterminato, Profilo Istruttore Contabile da assegnare all’Area Finanziaria; 

Visto che è pervenuta n. 1 domanda da parte dei dipendenti comunali  per la procedura 

comparativa per progressione verticale riservata al personale interno per la copertura di n. 1 posto 

a tempo parziale (30 ore settimanali) e indeterminato, Profilo Istruttore Contabile, da assegnare 

all’Area Finanziaria; 

Vista l’istruttoria dell’Ufficio personale delle domande di partecipazione presentate dai dipendenti e 

verificato il possesso dei requisiti richiesti per accedere alle procedure comparative; 

Ritenuto pertanto di dover procedere all’ammissione dei candidati delle procedure de quo; 

Ritenuto, inoltre, di dover provvedere alla nomina delle Commissione Esaminatrici per consentire il 

regolare e tempestivo svolgimento delle procedure comparative;  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
1) Di ammettere alla selezione per le progressioni verticali interna tutti i dipendenti che hanno 

presentato domanda per procedura comparativa per progressione verticale riservata al 
personale interno per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, Profilo 
Istruttore Contabile da assegnare all’Area Finanziaria, essendo in possesso dei requisiti 
richiesti nell’Avviso pubblico; 

2) Di ammettere alla selezione per le progressioni verticali interna tutti i dipendenti che hanno 
presentato domanda per la procedura comparativa per progressione verticale riservata al 
personale interno per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale (30 ore settimanali) e 
indeterminato, Profilo Istruttore Contabile, da assegnare all’Area Finanziaria, essendo in 
possesso dei requisiti richiesti nell’Avviso pubblico; 

3) Di nominare la Commissione Esaminatrice, per la “Procedura comparativa per 
progressione verticale riservata al personale interno per la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno e indeterminato, Profilo Istruttore Contabile, da assegnare all’Area Finanziaria” che è 
così composta: 

dott. Angelo DE MARCO Segretario generale– Presidente 
dott. Vincenzo TAMBURI  Responsabile Area  Amministrativa- Componente 

sig. Luciano MAFFEI Istruttore amministrativo– Componente 

dott.ssa Silvana Annunziata FERRARO Istruttore amministrativo- Segretario verbalizzante 
 

 
4) Di nominare la Commissione Esaminatrice, per la “Procedura comparativa per 

progressione verticale riservata al personale interno per la copertura di n. 1 posto a tempo 

http://d.lgs/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MAFFEI Luciano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

parziale (30 ore settimanali) e indeterminato, Profilo Istruttore Contabile, da assegnare 
all’Area Finanziaria”, che è così composta: 

dott. Angelo DE MARCO Segretario generale– Presidente 
dott. Vincenzo TAMBURI   Responsabile Area  Amministrativa- Componente 

sig. Luciano MAFFEI Istruttore amministrativo– Componente 

dott.ssa Silvana Annunziata FERRARO Istruttore amministrativo- Segretario verbalizzante 
 

 
      5) Che la partecipazione alla Commissione esaminatrice è a titolo gratuito e pertanto non 
spetta alcun compenso; 
 
      6) Di dare atto che detto atto non comporta impegno spesa; 

 
      7) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to: TAMBURI dott. Vincenzo 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MAFFEI Luciano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Morano Calabro, lì  19/06/2024 Il Responsabile del Servizio 
 TAMBURI dott. Vincenzo 
  

 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 
 19/06/2024                    al                    04/07/2024. 
 
Reg. Pubbl. N.  
 

 
Morano Calabro, lì 19/06/2024 
 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 
F.to:  Luciano MAFFEI 

 

 


